PERSPEKTIF TEKNIK DAN EKONOMI PERANCANGAN
“MOTORIZED CONTAINER BARGE (MCB)”
(Syamsul Asri)
KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
PUSLITBANG TRANSPORTASI LAUT, SDP
FGD Pemantapan TOR Basic Design
dan Key Plan MCB untuk Mengurangi

KELAYAKAN OPERASI
Harga Kapal Biaya Operasi
Biaya Pokok
Produksi
Tarif BasisPendapatan
Operasi
Laba Operasi
BEP, ROI, PBP,
NPV, IRR
HARGA
TONASE
KOTOR
KAPASITAS
MUAT
(Rp.) (GT) (TEUs) (Rp./GT) (Rp./TEU)
1 SPCB.300 106.389.646.386   5.220               300                  20.381.158     354.632.155
2 SPCB.400 125.495.645.029   6.194               400                  20.260.840     313.739.113
3 SPCB.500 151.001.275.026   7.203               500                  20.963.664     302.002.550
4 SPCB.600 188.078.692.910   9.597               600                  19.597.655     313.464.488
5 SPCB.700 215.602.390.203   11.116            700                  19.395.681     308.003.415
6 SPCB.800 255.580.524.754   14.246            800                  17.940.511     319.475.656
7 SPCB.900 286.136.404.181   15.713            900                  18.210.170     317.929.338
8 SPCB.1000 317.851.809.038   17.405            1.000               18.262.098     317.851.809
NOMOR KAPAL
TINGKAT INVESTASI
HARGA DAN TINGKAT INVESTASI 1 TINGKAT INVESTASI 1
354.632.155